
 
 

1 de 3 
Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu 

 2021 
AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL 

DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

       MENDOZA,  29 SET 2021      
 
 VISTO: 
 El contenido del EXP-E-CUY: 22809/2021, en el que el Director de la carrera de 
posgrado “Maestría en Ingeniería Ambiental”, Prof. Ing. Jorge Norberto FUENTES 
BERAZATEGUI, propone la ratificación y la designación de docentes como miembros del 
Cuerpo Docente de la citada carrera; 
 
 CONSIDERANDO: 
 Que la mencionada propuesta surge en virtud de la necesidad de contar con la 
designación actualizada del cuerpo docente de las carreras de referencia. 

Que resulta necesario disponer del acto administrativo correspondiente, a efectos de 
ser incorporado en la presentación ante CONEAU dentro del actual proceso de 
acreditación y evaluación de las carreras de posgrado. 

Los antecedentes profesionales y académicos de los docentes propuestos. 
Que el Comité Académico de la mencionada carrera avala la designación de los 

profesionales con título de grado aludiendo Merito Equivalente (Inciso I.3, Anexo I, 
Ordenanza N° 49/2003-CS). 

Las disposiciones la Resolución Nº 160/11 - Ministerio de Educación de la Nación y 
las Ordenanzas Nros. 49/2003-CS y 33/2012-R. 

 Lo informado por la Dirección General de Posgrado. 
Lo dispuesto por la Resolución N° 323/2020-R, Ad referéndum, ratificada por 

Resolución N° 083/2020-CS; y la Resolución N° 044/2020-FI, Ad referéndum, ratificada por 
Resolución N° 025/2020-CD. 
 Lo aconsejado por la Comisión de Asuntos Académicos, aprobado por este Cuerpo 
en sesión del día 24 de agosto de 2021. 
  

En uso de sus atribuciones, 
EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE: 
ARTÍCULO 1º.- Ratificar a los profesionales que se mencionan  a continuación, como 
miembros del Cuerpo Docente de la carrera de Posgrado “Maestría en Ingeniería 
Ambiental”, de esta Casa de Estudios: 
 
    DOCENTES           D.N.I. 
 Dra. Carmen Elena SARTOR     24.342.552 
 Lic. Adrián Gonzalo ATENCIO     24.372.203 
 D.E.A. Ing. Jorge Norberto FUENTES BERAZATEGUI   8.150.598 
 Mgt. Ing. Silvia CURADELLI     20.525.329 
 Esp. Ing. Patricia Susana INFANTE    16.588.872 
 Dra. Mónica Beatriz GUITART CORIA    17.252.307 
 Lic. Juan Daniel SERRANO     12.609.282 
 Ing. Jorge Claudio FERNÁNDEZ LLANO   11.264.008 
 Esp. Ing. Gonzalo Manuel DÁVILA    13.806.805 
 Esp. Ing. Norma Beatriz ACOSTA    11.827.548 
 Mgt. Lic. Sebastián Ernesto SEVERINO   23.601.103 
 Dr. Federico Augusto NORTE       8.484.620 
 Dra. Almut Elisabeth THERBURG    93.985.065 
 Mgt. Ing. José Alberto FLORES     12.053.115 
 Esp. Ing. Edgardo Aníbal GHELLINAZA   16.221.251 
 Esp. Ing. Andrés Alejandro BULLAUDE   13.429.316 

 
Resol. – CD N°  321/2021 
 



 
 

2 de 3 
Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu 

 2021 
AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL 

DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

 Lic. José Carlos POZZOLI     21.516.532 
 Ing. Mariano Aníbal CONY     14.149.277 
 Esp. Ing. Alejandro David GIL     17.509.914 
 Mst. Ing. Daniel Eduardo CLERICI    14.628.547 
 Ing. Alejandro Andrés STEINHAUS      8.189.863 
 Esp. Lic. Gabriela Bibiana LÚQUEZ    23.387.227 
 Lic. Adriana Alejandra DEFACCI    16.555.370 
 Mgt. Méd. Aldo Sergio SARACCO    13.998.121 
 Mgt. Méd. Guillermo Luis FUNES ORTIZ   27.595.776 
 Dr. Víctor Alberto DURÁN     13.568.615 
 Lic. María Sol ZÁRATE BERNARDI    32.909.923 
 Lic. Cecilia PIAZZE SANTIAGO     17.870.069 
 Dr. Mario Alberto SALOMÓN     14.730.580 
 Dra. María Clara RUBIO      28.847.139 
 Dra. María Cecilia RUBIO     30.241.929 
 Geóloga Olga Neli ZÓTTOLA     11.708.202 
 Mgt. Pablo SALOMÓN      35.076.818 
 Mgt. Ing. Fernando GOMENSORO    24.893.557 
 Mgt. Ing. Ricardo Alberto DEBANDI    14.524.787 
 Ing. Federico Antonio DI LELLO       8.140.836 
 Ing. Alejandro Antonio DROVANDI    12.931.303 
 D.E.A. Abog. Santiago RUIZ FREITES    17.118.653 
 Mgt. Lic. Federico Ramón SICOLI    23.840.697 
 Ing. Sebastián Alfredo OTTA     24.511.668 
 Ing. Claudio Emilio PICCOLO ALEMAN   28.159.335 

 

ARTÍCULO 2º.- Designar a los profesionales que se mencionan  a continuación, como 
miembros del Cuerpo Docente de la carrera de Posgrado “Maestría en Ingeniería 
Ambiental”, de esta Casa de Estudios: 
 

    DOCENTES           D.N.I. 
 Dr. Santiago Ramiro María GELONCH VILLARINO  18.172.965 
 Dr. Federico OTERO      30.379.762 
 Mgt. Ing. José Antonio GALVEZ     17.151.453 
 Mgt. Ing. Sergio Antonio VARDARO    22.760.967 
 Dra. Ing. Sandra Patricia IBAÑEZ    17.257.402 
 Mgt. Ing. Juan Carlos NAJUL     17.410.895 
 Mgt. Ana Graciela BURGARDT       6.644.917 
 Mgt. Ing. Alejandro Domingo CANTÚ    13.912.563 

 

ARTÍCULO 3º. Designar a los profesionales que a continuación se indican, como miembros 
del Cuerpo Docente de la carrera de Posgrado “Maestría en Ingeniería Ambiental”, de esta 
Casa de Estudios, bajo el criterio de Mérito Equivalente según Ord. 49/03-CS – Anexos 
I.3.1 y I.3.2: 
 
    DOCENTES           D.N.I. 
 Esp. Ing. Ricardo Jorge PUGLISI    20.357.752 
 Ing. Julián MARTÍNEZ CINCA     24.111.668 
 Esp. Ing. Luis Fabián LOPEZ BLANCO   14.463.565 
 Esp. Ing. María Esther VILLALBA    18.012.438 
 Esp. Lic. José Alberto CANTERO    14.297.182 
 Lic. Elina Isabel ALBARRÁN     26.241.629 

 
Resol. – CD N°  321/2021 



 
 

3 de 3 
Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu 

 2021 
AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL 

DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

ARTÍCULO 4º.- Autorizar la reproducción, de la normativa emitida en formato digital, en 
papel y su incorporación en el libro de resoluciones, ordenanzas, circulares. 
ARTÍCULO 5º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
RESOLUCIÓN CD – Nº  321/2021   
 


